
DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

Warszawa, dnia 17 grudnia 2020 r.

Poz. 256

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 17 grudnia 2020 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia zakresu czynności członków kierownictwa Ministerstwa Sprawiedliwości
oraz Dyrektora Generalnego Urzędu

 Na podstawie art. 37 ust. 2 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2019 r. poz. 1171 oraz z 2020 r. poz. 568 
i 695) oraz art. 25 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o służbie cywilnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 265 i 285) zarządza się, co następuje:

 § 1. W zarządzeniu Nr 206/20/BM Ministra Sprawiedliwości z dnia 24 sierpnia 2020 r. w sprawie ustalenia zakresu czynności członków 
kierownictwa Ministerstwa Sprawiedliwości oraz Dyrektora Generalnego Urzędu (Dz. Urz. Min. Sprawiedl. poz. 194 i 238) wprowadza 
się następujące zmiany:
  1) w § 2:
   a) w ust. 1:
    – uchyla się pkt 20-23 i 27,
    – dodaje się pkt 28 w brzmieniu:
     „28)  nadzoru nad zakładami poprawczymi i schroniskami dla nieletnich, w tym podpisywania decyzji i postanowień w postępowaniu 

administracyjnym.”,
   b) w ust. 3:
    – uchyla się pkt 2, 8 i 9,
    – dodaje się pkt 10 i 11 w brzmieniu: 
     „10) Departament Spraw Rodzinnych i Nieletnich w zakresie określonym w ust. 1 pkt 28;
      11) Departament Kadr i Organizacji Sądów Powszechnych i Wojskowych w zakresie określonym w ust. 1 pkt 2.”;
  2) w § 3: 
   a) w ust. 1 w pkt 13 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 14-18 w brzmieniu:
    „14)  wynikających z członkostwa w Unii Europejskiej oraz reprezentacji Rzeczypospolitej Polskiej w organach stanowiących Unii 

Europejskiej, z zastrzeżeniem § 4 ust. 1 pkt  9-11 oraz § 5 ust. 1 pkt 25;
     15)  nadzorowania prowadzonych w Ministerstwie Sprawiedliwości prac legislacyjnych w zakresie spraw dotyczących europejskiego 

prawa cywilnego i gospodarczego, z uwzględnieniem § 4 ust. 2 pkt 2;
     16)  nadzorowania prowadzonych w Ministerstwie Sprawiedliwości prac legislacyjnych obejmujących wdrażanie do prawa polskiego 

aktów prawnych Unii Europejskiej w zakresie wskazanym w pkt 15, z uwzględnieniem § 4 ust. 2 pkt 2;
     17)  nadzorowania realizacji zadań w zakresie współpracy wymiarów sprawiedliwości Unii Europejskiej w sprawach cywilnych, 

współpracy z innymi instytucjami i organizacjami europejskimi i międzynarodowymi w sprawach cywilnych, z zastrzeżeniem 
§ 4 ust. 1 pkt 6 i 7;

     18)  koordynacji działań w zakresie przygotowania stanowisk Ministerstwa Sprawiedliwości dotyczących spraw w zakresie badania 
i przestrzegania zasady praworządności rozpoznawanych lub prowadzonych przez organy Unii Europejskiej, a także reprezentowanie 
Ministra Sprawiedliwości w tych sprawach, z zastrzeżeniem § 5 ust. 1 pkt 25.”,

   b) w ust. 3 w pkt 3 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 4 w brzmieniu:
    „4) Departament Prawa Europejskiego, z zastrzeżeniem § 6 ust. 3 pkt 3.”;
  3) w § 4: 
   a) w ust. 1:
    – pkt 1 otrzymuje brzmienie:
     „1)  prac legislacyjnych prowadzonych w Ministerstwie Sprawiedliwości, z zastrzeżeniem § 3 ust. 1 pkt 11, 15 i16, § 5 ust. 1 

pkt 18 i 19 oraz § 6 ust. 1 pkt 7;”,
    – uchyla się pkt 8,
    – dodaje się pkt 9-11 w brzmieniu: 
     „9)  nadzorowania prowadzonych w Ministerstwie Sprawiedliwości prac legislacyjnych w zakresie spraw dotyczących europejskiego 

i międzynarodowego prawa karnego;
     10)  nadzorowania prowadzonych w Ministerstwie Sprawiedliwości prac legislacyjnych obejmujących wdrażanie do prawa 

polskiego aktów prawnych Unii Europejskiej w zakresie wskazanym w pkt 9;



Poz. 255Dziennik Urzędowy Ministra Sprawiedliwości – 2 –

     11)  nadzorowania realizacji zadań w zakresie współpracy wymiarów sprawiedliwości Unii Europejskiej w sprawach karnych 
oraz współpracy z innymi instytucjami i organizacjami europejskimi i międzynarodowymi w sprawach karnych;”,

   b) w ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie:
    „2)  koordynuje prace legislacyjne w sprawach określonych w § 3 ust. 1 pkt 11, 15 i16, § 5 ust. 1 pkt 18 i 19 oraz § 6 ust. 1 pkt 7 

z innymi pracami legislacyjnymi prowadzonymi w Ministerstwie Sprawiedliwości;”, 
   c) w ust. 3 pkt 4 otrzymuje brzmienie:
    „4) Departament Spraw Rodzinnych i Nieletnich, z zastrzeżeniem § 2 ust. 3 pkt 10 oraz § 5 ust. 3 pkt 3.”;
  4) w § 5: 
   a) w ust. 1 pkt 25 otrzymuje brzmienie:
    „25)  koordynacji działań w zakresie przygotowania stanowisk Ministerstwa Sprawiedliwości dotyczących postępowań w zakresie 

badania i przestrzegania zasady praworządności – w zakresie sądownictwa, ustroju sądów i statusu sędziów – toczących się 
przed Trybunałem Sprawiedliwości Unii Europejskiej, a także prezentacji tych stanowisk;”, 

   b) w ust. 3:
    – pkt 2 otrzymuje brzmienie:
     „2) Departament Nadzoru Administracyjnego;”,
    – pkt 4 otrzymuje brzmienie:
     „4) Departament Legislacyjny Prawa Cywilnego;”.

 § 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

         MINISTER SPRAWIEDLIWOŚCI

           Zbigniew Ziobro




